
La presente deliberazione viene affissa il, __ --::;::-""'""I'""'""H~ all'Albo Pretorio per rima nervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO ~ 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ,328 del ------

Oggetto: Realizzazione di un impianto polivalente per lo sport, il benessere, il 
tempo libero "BIOS, villaggio sportivo" in località Contrada Piano 
Cappelle nella città di Benevento. 
Contributo Ex L.R. 12/12/79, nO 42, art. 2, lett. C, Delibere Regionali nO 
633 del 30/4/2004 e nO 261 del 25/2/2006. - Devoluzione al Comune di 
Pesco Sannita. 

L'anno duemilanove, il giorno del mese di _________ _ 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. ' Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO -Assessore 

,c.:c (Dr.ssa 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dett. Claud-ie UCGELLEf=f1 ___ --.'-__ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE G ti g ~ e (ì'i~ 
LA GIUNTA 

Premesso che: 

- questo Ente è beneficiario di un contributo, ai sensi dell' art. 2, lett. C, della L.R. 42/79 - annualità 
2004 - di € 1.300.000,00 per la realizzazione di un impianto polivalente alla Località Colle Pacifici 
( Maitine) di Pesco Sannita, finanziato con la delibera di G.R. n° 633/2004; 



con Accordo di Programma Quadro, sottoscritto in data 19/3/2007, tra questo Ente, il Comune di 
Benevento, il Comune di Pietrelcina ed il Comune di Pesco Sannita è stato stabilito di delocalizzare 
detto impianto, in origine previsto alla loc. Maitine di Pesco Sannita, nel Comune di Benevento, 
alla Località Piano Cappelle, prevedendo, nel contempo, la realizzazione di un Centro di Eccellenza 
Artigianale nel territorio di Pesco Sannita; 
con nota acquisita al prot. n. 14221 in data 25.06.2008, il Sindaco del Comune di 
Pesco Sannita segnalava che tale accordo, di fatto, non aveva trovato completa 
attuazione, evidenziando, tra l'altro, che lo stesso è stato disatteso dall'Amm.ne 
Prov.le al riguardo della realizzazione del Centro di Eccellenza Artigianale, così come 
previsto dall'art. 2 del citato Accordo di Programma; 

VISTA la nota a firma del Presidente, Prof. Cimitile, prot. nO 6776 del 30.06.2009, con la quale 
viene comunicata alla Regione Campania la decisione così assunta dalla Provincia di realizzare presso 
la località Piano Cappelle di Benevento l'impianto polivalente, con la esplicita devoluzione di detto 
contributo regionale di €.1.300.000,00 in favore del Comune di Pesco Sannita; 

Per tutto quanto detto si propone: 

di rinunciare al contributo finanziario della Regione Campania, previsto dall'art.2, lett. C, della L.R. 
42/79 - annualità 2004 - di € 1.300.000,00 per la realizzazione di un impianto polivalente alla 
Località Colle Pacifici (Maitine) di Pesco Sannita, finanziato con la delibera di G.R. nO 633/2004, 
devolvendo in favore del Comune medesimo il predetto contributo regionale, considerato che per 
l'intervento in oggetto alla Loc. Piano Cappelle, già definito nel territorio del Comune di 
Benevento, è in corso di awio la realizzazione per un primo lotto funzionale, con copertura totale 
della spesa per € 5.800.000,00 attraverso finanziamenti regionali di cui all'Accordo di Programma 
Quadro, 3' protocollo aggiuntivo, per cui può essere svincolato tale finanziamento aggiuntivo di € 
1.300.000,00; 

di confermare la realizzazione dell'intervento in oggetto secondo quanto sottoscritto con l'Accordo 
di Programma Quadro, del 19/3/2007, tra questo Ente, il Comune di Benevento, il Comune di 
Pietrelcina ed il Comune di Pesco Sannita, nel Comune di Benevento, alla Località Piano Cappelle; 

di notificare copia della delibera di approvazione alla Regione Campania alla Regione Campania, 
Area Generale di Coordinamento, Assistenza Sociale,Sport,Tempo Libero e Spettacolo, Settore 02 
- Sport Tempo Libero e Spettacolo, con sede alla via S. Lucia, n.81, NAPOLI. 

di autorizzare il Dirigente del competente Settore dell'Ente a tutti gli adempimenti conseguenziali 

di inviare copia dell'atto deliberativo al comune di Pesco Sannita per quanto di competenza. 

RITENUTO doversi prowedere nel merito. 

Il Responsabile 5 
era 

~sprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della pr pota. 
l! l 

II Dirigent~ 5.1. 
(dott. ing. LiIrJ; Monaco) 

2 



Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposté.L,,~&~-~~~""" 
Lì ,,>,' 

Il Dirigente del Ss;tterèG'~stione Economica 
((Joff~' Filomena Lazazzera) 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore '\dJ ti ~f7 f t' ~~I 

All'unanimità dei voti, 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

di rinunciare al contributo finanziario della Regione Campania, previsto dall'art.2, lett. C, della 
L.R. 42/79 - annualità 2004 - di € 1.300.000,00 per la realizzazione di un impianto polivalente alla 
Località Colle Pacifici (Maitine) di Pesco Sannita, finanziato con la delibera di G.R. n° 633/2004, 
devolvendo in favore delCQmune medesimo il predetto contributo regionale, considerato che per 
l'intervento in oggetto. alla Loc. Piano Cappelle, già definito nel territorio del Comune di 
Benevento, è in corso di awio la realizzazione per un primo lotto funzionale, con copertura totale 
della spesa per € 5.800.000,00 attraverso finanziamenti regionali di cui all'Accordo di Programma 
Quadro, 3' protocollo aggiuntivo, per cui può essere svincolato tale finanziamento aggiuntivo di € 
1.300.000,00; 

di confermare la realizzazione dell'intervento in oggetto secondo quanto sottoscritto con 
l'Accordo di Programma Quadro, del 19/3/2007, tra questo Ente, il Comune di Benevento, il 
Comune di Pietrelcina ed il Comune di Pesco Sannita, nel Comune di Benevento, alla Località 
Piano Cappelle; 

di notificare copia della delibera di approvazione alla Regione Campania alla Regione Campania, 
Area Generale di Coordinamento, Assistenza Sociale,Sport,Tempo Libero e Spettacolo, Settore 02 
- Sport Tempo Libero e Spettacolo, con sede alla via S. Lucia, n.81, NAPOLI. 

di autorizzare il Dirigente del competente Settore dell'Ente a tutti gli adempimenti 
conseguenziali 

di inviare copia dell'atto deliberativo al comune di Pesco Sannita per quanto di competenza. 

3 



Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENE~T ... \ . 
IL SSO \ 

'" '-----
=================================================~======== 

~t!-

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data -+_--!~~~ ______ e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nor a dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e awerso la stessa non sono stati sollevati rilievi ne' termini di legge. 

lì --'-r~""'"'!!"I\E~-' ~J\G~:;:\u:r---.L ·~.ln~.o1+t-9 
IL RESPONSABILE LL'UFFICIO 

D El stata revocata con atto n. del ------- -----------

Benevento lì, _______ _ 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

\.J Nucleo di Valutazione il prot. n. 

V Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 

4 


